
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E PARZIALE IN ENTRATA DI DIRIGENTE 
INGEGNERE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 128/26



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse, Umane propone:

Richiamata la deliberazione n. 1280 del 10 luglio 2025, con la quale la scrivente Amministrazione ha 
approvato la Convenzione con il Comune di Padova per l’assegnazione temporanea e parziale dell’Ing. 
Andrea Leonardi, ex dipendente di questa Azienda in qualità di Dirigente Ingegnere, Responsabile 
dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità, per n. 2 giorni alla settimana a decorrere dal 14 luglio 2025 e sino al 31 
dicembre 2025.

Dato atto che la scrivente Amministrazione, in considerazione delle esigenze aziendali, con nota del 10 
dicembre 2025, prot. n. 127694 ha chiesto al Comune di Padova di voler disporre la proroga 
dell’assegnazione stessa, alle stesse condizioni e per un periodo di mesi sei.

Viste le note pervenute al protocollo aziendale n. 128792 del 15 dicembre 2025 e n. 133759 del 29 
dicembre 2025, con le quali il Comune di Padova ha espresso il nulla osta alla proroga del comando di 
cui trattasi, per un giorno alla settimana e per un periodo di mesi tre (sino al 31/03/2026), eventualmente 
prorogabile, secondo le modalità disciplinate dalla Convenzione già sottoscritta ed approvata giusta 
deliberazione n. 1280/2025.

Ricordato che l’art. 36 del C.C.N.L. Area Funzioni Locali 2019-2021, sottoscritto in data 16/07/2024 
prevede “la possibilità per una pubblica amministrazione di utilizzare, con il consenso degli interessati, 
per un periodo predeterminato e sulla base di apposita convenzione, dirigenti appartenenti ad altro ente”.

Evidenziato che lo scopo principale della Convenzione di cui trattasi è garantire l’efficienza e l’efficacia 
del procedimento amministrativo, al fine di salvaguardare la regolare prosecuzione di determinate 
attività.

Richiamati:
 l’art. 23-bis del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
 l’art. 36 del CCNL Area Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto in data 16 luglio 2024.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di confermare, per i motivi in premessa indicati, la proroga dell’assegnazione temporanea e 
parziale presso la scrivente Azienda dell’Ing. Andrea Leonardi, dipendente a tempo indeterminato 
del Comune di Padova, per n. 1 giorno alla settimana e per un periodo di mesi tre (sino al 
31/03/2026), eventualmente prorogabile, al fine di salvaguardare la regolare prosecuzione di 
determinate attività; 



2. di precisare che agli oneri stipendiali provvederà direttamente il Comune di Padova con 
successivo rimborso da parte dell’Ulss n. 8 Berica, secondo le modalità indicate nella 
Convenzione approvata giusta deliberazione n. 1280 del 10 luglio 2025;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-01-22T15:05:29+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




